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ОПШТИНА СТРУМИЦА
G1 – ПОДДРШКА НА ЛЕР -  ТРАНСФЕР ДО НВО  ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА ЗА 2018 ГОДИНА

“ЛОКАЛНА КОНТРИБУЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ ОД ОПШТИНА СТРУМИЦА  ВО РАМКИТЕ НА  СТРАТЕГИИТЕ ЗА ЛЕР, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, ОБРАЗОВАНИЕ, МЛАДИ КАКО И ПРОГРАМАТА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ- СООДВЕТНО НА ПРИОРИТЕТНИТЕ ОБЛАСТИ И ЦЕЛИ ЗА 2018 ГОДИНА “ 
Внимание!

Пополнување на пријавата
Пред да ја пополните оваа пријава Ве молиме да обрнете внимание на оваа упатство! 
Пријавите кои не ги содржат сите потребни информации и кои не се во согласност со условите на јавниот повик, нема да бидат земени за оценување.
Пополнување на пријавата
Ве молиме да го почитувате форматот кој ви е приложен и следете го редот на страниците. Сите прашања мора да бидат одговорени по редоследот на оваа пријава. 
-Пријавата се состои од два дела, административен и технички дел, како и додатоци составен дел на пријавата
Додаток бр 1. Ексел табела за приказ на Буџет на проектот

Додаток бр 2. Логичка рамка

Додаток бр 3. План на активности

Напомена!

Додатоците: Приоритетни области и цели и Правила за реализација на грантови за здруженија и фондации во прилог на апликацијата која може да се симене од официјалната веб страна на општината по објавувањео на повикот се дадени како алатка за релевантен проект и успешно пополнување на пријавата

Образецот за наративен извештај и образецот-барање за плаќање, дополнително ќе бидат доставени до апликантите, по потпишување на договорот за финансиска поддршка!

Методологија и критериуми за  оценување  
Им советуваме на апликантите да обрнат внимание на Административната сооодветност која бара позитивно исполнување на следниве критериуми, односно да ги проверат следниве точки пред да го поднесат предлог проектот:
1.  Уредна достава на основните документи составен дел на јавниот повик- Елиминаторни критериуми
2.  Уредна достава на  документи(пријавата со додатоците) и во таа насока исполнување на Критериумите за оценување на доставениот предлог проект:
3.  Дали пријавата е пополнета прецизно, јасно, исклучиво во кирилично писмо на компјутер(фонд даден во пријавата, никако во ракопис?

4.  Дали подносителот доставил само еден предлог проект како носител? 

5.  Дали проектот е во рамките на дадените приоритетни области и цели за 2018 година, дел од “Стратешките документи и акциски планови на Општина Струмица дадени (на веб страната на Општина Струмица www.strumica.gov.mk ) 
6.  Дали подносителите го почитуваат соодносот за финансирање? 

7.  Дали сите делови на пријавата се пополнети?
8.  Дали сите додатоци (план на активности, логичка рамка и буџет со детален опис на трошоците сгласно потребата)се уредно пополнети и доставени во прилог на пријавата?

9.  Дали бараниот износ е во границите зацртани во насоките за проектот, т.е не поголем од 90 % од вкупните средства на проектот?

10.  Дали е поднесен оригиналот (потпишан и заверен со потпис, печат и штембил), вклучително и електронска верзија од пријавата?
Им советуваме на апликантите да обрнат внимание на критериумите за оценување утврдени во Методологијата за распределба на финансиските средства до Граѓанските организации и Фондацци од Општина Струмица усвоена од Советот на општина Струмица(Службен гласник бр.2 од 17.02.2016год)!
Критериумите за оценување на проектите се дадени во табелата: 
	Ред. Бр.
	Критериум
	Бодови

	1
	Капацитет на организацијата
	15

	1.1
	Референтна листа на проекти
	5

	1.2
	Приложени биографии на клучен персонал
	5

	1.3
	Релевантно искуство (искуство во имплементација на слични проекти)
	5

	2
	Квалитет на проектот
	65

	2.1
	Релевантност на акцијата (колку целите кореспондираат со стратешките документи на општината)
	10

	2.2
	Анализа и актуелност на проблемот
	15

	2.3
	Колку резултатите од активностите се остварливи и мерливи
	5

	2.4
	Родова еднаквост
	5

	2.5
	Ефекти во средината (влијание врз целните групи и корисниците)
	15

	2.6
	Видливост на проектот и негова одржливост (медиумска покриеност, број на обучени луѓе итн.)
	15

	3
	Буџет
	20

	3.1
	Дали буџетот соодветствува со планираните активности и со пазарните цени
	10

	3.2
	Дали е соодветен соодносот на буџетот (човечки ресурси – максимум 30%; директни трошоци – максимум 60 % и индиректни трошоци максимум 10% од буџетот)
	10

	
	ВКУПНО
	100


Врз основа на освоените бодови, здружението/ фондацијата добива соодветен процент од побараниот износ, односно колку бодови има освоено, толкав процент од побараниот буџет ќе добие здружението/ фондацијата согласно расположивите средства.
Им советуваме на апликантите да обрнат внимание на начинот и времето за поднесување на пријавиите!

Два оригинални примерока во печатена форма и еден во електронска форма  на CD од комплетната документација (наведена во упатството за аплицирање), да се достават на следнава адреса:
Општина Струмица

Одделение за ЛЕР 

Адреса: ул. „Благој Јанков Мучето“ бр.37, ДОМ на АРМ, 

2400 Струмица 
За да бидат прифатени, пријавите мора да бидат примени во запечатено плико и доставени на рака, по пошта или по курир на гореспоменатата адреса, во рок од 21(дваесет и еден) ден од денот на објавување на Јавниот повик.
· На предната страна на пликото да биде наведена адресата на донаторот

· На предната страна на пликото Во горниот лев агол да стои: „Не отварај“, а во долниот десен агол да стои: „ За Проекти од Г1-Програмата за ЛЕР и под истата точно да се  наведе приоритетна област“
Други упатства
- За дополнителни информации и објаснувања ве молиме обратете се до:
Општина Струмица
Тони Милушев
Раководител на Одделение за ЛЕР
Телефон: 076 483 158
ВАЖНО
Пријавите не смее да се праќаат по факс или Е-пошта под никакви услови. Освен тоа ниедна пријава нема да биде примена по истекот на рокот. Ова ќе резултира со автоматска дисквалификација на пријавата.
ПРИЈАВА
ЗА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТ

Лого на апликант
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:

	НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:
	     


	ПОДНОСИТЕЛ НА ПРОЕКТОТ:
	     


	ПАРТНЕРИ НА ПРОЕКТОТ:
	     


	ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:
	     


	ЦЕЛНА ГРУПА / БРОЈ НА ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ (број и процент на застапеност на двата пола):
	      


	МЕСТО НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ:
	     


	ВРЕМЕТРАЕЊЕ:
	     

	(број на месеци)
	


	БУЏЕТ:
	     


	РЕЗИМЕ

	Иако овој дел е даден на самиот почеток, резимето на проектот се пишува откако ќе бидат завршени сите останати делови од предлог проектот. Во резимето на проектот се содржани сите елементи на предлог проектот, како што се: 
1. Потреба/проблем во локалната заедница

2. Причини и значење на проектот за локалната заедница

3. Цели

4. Целна група и родова застапеност

5. Времетраење на имплементацијата и буџет

6. Применети методи за постигнување на целите на проектот

7. Придобивки за локалната заедница од предложените активности

Овој дел не треба да биде напишан на повеќе од една страна. Целта е да се дадат информации кои се однесуваат на седумте горенаведени делови и да се даде преглед на информациите за Комисијата за спроведување на Јавен повик. Резимето е првиот дел од предлог проектот кој Комисијата за спроведување на Јавен повик го зема предвид, и затоа треба да биде краток, добро структуриран и релевантен.



АДМИНИСТРАТИВЕН ДЕЛ
Внимание!
Ве молиме да имате предвид дека податоците кои се содржани во овој дел ќе се користат за да се оцени подобноста на подносителот на предлог проектот. Сите информации ќе бидат прегледани од страна на Комисијата за спроведување на Јавен повик и истите ќе бидат оценувани во табелата за оценување според деловите за елиминација кои се однесуваат на финансиските и оперативните капацитети на подносителот на предлог проектот. 
Подолу наведете детални информации за вашата организација и квалификациите кои истата ги поседува за имплементација на предлог проектот.  Опишете го накратко историјатот на вашата организација (кога и како била основана), мисијата и визијата на организацијата, што е тоа што ја прави вашата организација посебна, и нејзините главни цели и стратегии за постигнување на тие цели. 
A. ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ПОДНОСИТЕЛОТ

Внимание!
Сите информации кои ќе ги обезбедите  во делот А(А1 и А2)-Претставување на подносителот, ќе бидат прегледани од страна на Комисијата за спроведување на Јавен повик и ќе се оценуваат во табелата за оценување во рамки на капацитет на организацијата, прашања 1.1, 1.2, 1.3.  
Назив и податоци за контакт на подносителот
	Име на подносителот
	     
	Во целост ја поддржувам оваа пријава за проект
Потпис и печат на организацијата -раководно лице
	
	
	

	Адреса
	     
	
	
	
	

	Лице за контакт
	     
	
	
	
	

	Име на координаторот
	     
	
	
	
	

	Телефон
	     
	
	
	
	

	Факс
	     
	
	
	
	

	Е-пошта (на лицето за контакт)
	     
	
	
	
	

	Веб страна на подносителот
	     
	
	
	
	


A1. Информации за расположиви човечки ресурси на организацијата 
	Број на вработени:
	
	
	

	Број на членови:
	
	
	

	Број на волонтери:
	
	
	


А2. Информации за организацијата
	Мисија:

Визија:

Дата и начин на основање:

Главни цели и стратегии за постигнување на целите согласно на статутот: 

Дадете краток опис на организациската структура и системот за одлучување во организацијата: 
Управен одбор на граѓанската организација / Клучни поединци во организацијата на граѓанското општество 
Име и презиме

Професија

Функција

Пол

Години искуство на работење во организацијата
Лица кои се планирани да бидат ангажирани во имплементацијата на проектот 
Име и презиме

Професија

Функција

Пол

Години искуство на работење во организацијата

Полно работно време / привремен ангажман
Доколку во табелата се вклучени и партнери и/или консултанти, ве молиме во колоната „Професија“ да ја наведете изворната  организација во која тие лица се вработени. 
ТЕКОВНИ ПРОЕКТИ И ПРЕТХОДНИ ИСКУСТВА ОД СОРАБОТКА СО ДОНАТОРИ 

Проект кој е спроведен во последните три години:
Тема / област

Назив на проектот

Донатор

Времетраење

Вредност

Број на ангажирани лица (поделени по пол)
Тековни проекти:
Тема / област

Назив на проектот

Донатор

Времетраење

Вредност

Број на 

ангажирани лица (поделени по пол)
Канцелариски простор:
Во сопственост на организацијата или изнајмен:
Во сопственост на организацијата или изнајмен со други граѓански организации:
Површина во квадратни метри: 
Дали имате телефон/факс:
Дали имате пристап до интернет:
Дали располагате со целата неопходна опрема за имплементација на проектот:



Б. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТОТ

Б1.  Краток преглед на проектот
	Наслов на проектот
	

	Времетраење на проектот
	

	Бараниот износ од Општина Струмица
 (МК Денари)
	

	Вкупното чинење на проектот 

(вклучувајќи го и сопствениот придонес)

(MK Денари)
	


Т Е Х Н И Ч К И  Д Е Л
А. ПРЕТСТАВУВАЊЕ (ОПИС) НА ПРОЕКТ

Внимание!
Сите информации кои ќе ги обезбедите во овој дел  ќе бидат прегледани од страна на Комисијата за спроведување на Јавен повик и ќе се оценуваат во табелата за оценување во рамки на Квалитет на проект, прашања 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6. 
	А1 . ВОВЕД

	При пополнување на овој дел, важно е да се претпостави дека донаторот нема претходни познавања за вашата локална заедница и проблемите кои се обидувате да ги решите. Опишете на кој начин проектот се однесува на еден или повеќе од приоритетите дадени во јавниот повик. Ве молиме накратко да ја образложите анализата на состојбите и важноста на проблемот кој се обидувате да го решите. Секогаш кога постои можност, наведете статистички показатели за проблемот кој се обидувате да го решите. Проблемот кој е добро воочен и опишан претставува примарно образложение за проектот. 
Во овој дел треба да се одговори на неколку прашања: Зошто е проектот навистина неопходен? Опишете која важна потреба треба да се задоволи? Чија е таа потреба? На кој начин тоа ќе влијае на мажите/момчињата и жените/девојчињата во заедницата? 
Проблемот кој се обидувате да го решите или потребата која сакате да биде задоволена треба да се однесуваат на намерите и целите на вашата организација. Доколку проектот кој сте го опишале во предлогот не се однесува на активностите на вашата организација, тоа ги намалува шансите за добивање финансиска поддршка.
Овој дел не треба да биде содржан на повеќе од една страница.


	А2. ОПИС НА ПРОЕКТОТ

	Опишете што сакате да направите и како планирате да ги постигнете вашите цели. Ве молиме да обезбедите информации за сите други дополнителни квалитети на вашиот проект, како што се иновативен пристап и примери од добра пракса. 

Доколку во проектот е вклучено партнерство, ве молиме да ја опишете улогата на партнерот и степенот на негова вклученост во имплементацијата.
Овој дел не треба да биде содржан на повеќе од една страница.




	А3. ЦЕЛНА ГРУПА

	Јасно дефинирајте ја целната група и нивните потреби. Објаснете ги точните показатели за придобивките кои ќе ги има целната група.  Доколку постои можност, направете анализа на бројот на мажи/жени и момчиња/девојчиња во рамки на целната група. Исто така, наведете листа на сите заинтересирани страни, како што се посредните и крајните корисници на проектот. 

Наведете ја конкретно целната група и придобивките кои групата ќе ги има од проектот. Проектот треба да содржи детален опис на големината и важноста на целната група, родовата застапеност, и особено лицата кои ќе имаат директни придобивки од проектот. Деталната анализа на целната група може да се направи и според етничкиот состав, возраст, социјален статус, итн., но секогаш имајте предвид дека за секоја од групите треба да постои и анализа на родовата структура.  Доколку имате подготвено таква детална анализа, ве молиме да ја вклучите во прилог на предлог проектот. 
Ве молиме да обезбедите претставување на целната група на родово сензитивен начин (секогаш означете го бројот на жени, мажи, момчиња и девојчиња), како и во однос на нивниот различен статус и ефектот врз двата пола.


	А4. СЕВКУПНА (главна)ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ

	Севкупната цел на проектот дава појаснување на сржта на проблемот и важноста на проектот, односно, долгорочните придобивки од проектот за целната група. Правилата за определување на севкупната цел на проектот се:  

1. Проектот може да има само една севкупна(главна) цел. 
2. Севкупната цел треба да е поврзана со визијата за развој. 
3. Иако е тешко или речиси невозможно да се измери успешноста во постигнување на севкупната цел со примена на мерливи индикатори, сепак треба да се определи и нејзиниот придонес кон реализација на визијата. 


	А5. КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ

	Конкретната цел на проектот е да се најде решение за проблемот, која во една поширока дефиниција дава опис на посакуваниот исход од проектот. Конкретните цели претставуваат мерливи резултати од проектот, кои се претставени на начин на кој може да се определи дали и до кој степен постои реализација на проектот. На пример, доколку главната цел е да се основа Младински совет на ниво на општина, тогаш под-целите ќе се однесуваат на основање младински клубови во градот и сите населени места, јакнење на нивната структура, вмрежување, итн. Предлог проектот вообичаено има 2 до 3 конкретни цели, иако, во пракса, можно е да има само една конкретна цел. Притоа е важно една или сите од конкретните цели да бидат родово сензитивни. Кога го подготвувате овој дел од предлогот, обезбедете поврзаност со логичката рамка. 
Ве молиме да не заборавите на првичното истражување кое е неопходно за правилно мерење на успешноста на имплементацијата на проектот.


	А6. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

	Во овој дел треба да ги наведете резултатите од проектот. Тоа претставува основа врз која ќе се оценува проектот. Очекуваните резултати се подетални отколку севкупната цел и конкретните цели и треба да може да се потврдат преку објективно потврдени индикатори (ОПИ).Овој дел не треба да биде подолг од една страница. 
ОПИ мора да бидат: 

· Конкретни: јасно да се дефинира што, каде, кога и како и за кого ќе се промени ситуацијата;  јасно да се дефинира родовата застапеност.

· Мерливи: целите и придобивките може да се квантифицираат; анализата на придобивките за двата пола е возможна.

· Остварливи: целите може да се остварат (земајќи ги предвид расположливите ресурси и капацитети во заедницата).

· Реални: можност да се постигне степенот на промена која е одраз на целта. 

· Временски определени:  се определува времетраењето на реализацијата на секоја од целите.
Кога ќе го подготвувате овој дел од предлогот, дадете поврзаност со логичката рамка. 


	А7. АКТИВНОСТИ

	Овој дел треба да содржи преглед и опис на активностите кои ќе овозможат постигнување на поставените резултати. Тие, исто така, треба да бидат наведени конкретно во планот на активности, кој претставува составен дел од анексите на предлог проектот. Активностите мора да бидат јасни и конкретни. Дефинирајте ја јасно поврзаноста помеѓу активностите и целите на проектот и потоа опишете зошто биле одбрани тие конкретни активности. Очекуваните резултати треба да бидат групирани и поврзани со релевантните резултати од проектот. Овој дел не треба да биде напишан на повеќе од четири страници. 
Планот на активности дополнително прикажете го во табелата составен дел на пријавата.


	А8. ПРЕТПОСТАВКИ И РИЗИЦИ

	Во овој дел треба да се идентификуваат претпоставките и можните ризици кои може да ја загрозат имплементацијата и/или успешноста на проектот. Ве молиме да посветите посебно внимание на овој дел бидејќи особено е важно да се идентификуваат случувањата и околностите во иднина како можни закани за успешна имплементација на проектот. Тоа ќе ви овозможи да подготвите стратегија со која ќе ги заобиколите потенцијалните ризици. Кога ќе го подготвувате овој дел од предлогот, обезбедете поврзаност со логичката рамка.

	А9. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПРОЕКТОТ (временска рамка)

	Во овој дел треба да се назначи времетраењето на имплементацијата на проектот. Временската рамка треба да биде јасен приказ на реализацијата на активностите по месеци во рамките на целокупниот период на имплементацијата. 


Временски распоред (по месеци)
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	А10. МОНИТОРИНГ И ИЗВЕШТАИ 

	Мониторинг на имплементацијата на проектот:
Мониторингот на имплементацијата претставува систематско собирање и анализа на информации за напредокот на проектот. Целта е да се подобри ефективноста и ефикасноста на проектот. Мониторингот се заснова на  поставените резултати и планираните активности на начин на кој се дефинирани во фазата на планирање. Тоа помага имплементацијата на проектот да се задржи на прав пат, но и лицата кои раководат со проектот навремено да добијат информации за можни проблеми. Доколку се спроведува правилно, мониторингот претставува бесценета алатка за добро управување и дава добра основа за евалуација. Мониторингот овозможува да се потврди дали расположливите ресурси се доволни и дали ефикасно се користат, дали постоечките капацитети се адеквантни и дали сé што е испланирано се спроведува.
Мониторингот: 
· е одраз на вашиот проектен план, 
· се спроведува во текот на имплементацијата на проектот, 
· се спроведува согласно на претходно дефинирана временска рамка.
Мониторингот се спроведува на основа на квантитативни и квалитативни податоци (индикатори).

Ве молиме да наведете кој ќе го спроведува мониторингот на имплементацијата на проектот, на кој начин и кога. 
Внимание!

Извештаите за напредокот во имплементацијата на проектот и финансиските извештаи треба да бидат во рамките на обрасците за известување и во прилог на нив дополнителни   прилози кои го потврдуваат остварувањето на очекуваните резултати и постигнивњето на целта, како и наменското трошење на добиената финансиска поддршка, на начин определен со Буџетот на проектот

Извештаите до донаторот(општината) согласно методологијата усвоена од Советот на Општина Струмица, 
 се поднесуваат во форма на двомесечни извештаи кои ја потврдуват динамиката на имплементацијата (активности/финансиски средства-прва и втора рата во вредност од 40% од вкупната вредност на проектот) прикажана во дадената временска рамка  и завршен наративен и финансиски извештај до 10 ноември 2018 година заради исплата на последната трета рата во висина од 20%.
Многу значајно!

Доколку извештаите  до донаторот (општината) не се поднесат во споменатата форма и утврдениот временски рок, имплементирачката организација во целост ќе го изгуби правото и можноста да користи  било каква друга финансиска поддршка од општината,  а добиената финасиска поддршка за проектот ќе мора да ја врати.



	12. БУЏЕТ

	Буџетот претставува пресликување на проектот во парична вредност. Во овој дел треба да се даде опис на трошоците кои се очекува да се направат во текот на времетраењето на проектот. Буџетот треба да ја следи логиката од предлог проектот. Буџетските линии треба по логичен редослед да ги следат методот на работа и активностите. Ве молиме да обезбедите  колку што може поголем број на буџетски линии да се засноваат на јасно определени трошоци, а не на приближни проценки. Исто така, пожелно е да се наведат и (можни) извори на финансирање од други донатори. Не го заборавајте и вашиот придонес за проектот (доброволна работа, опрема од претходни проекти, простор, итн.). Информациите кои се дадени во овој дел треба да бидат реални! 
Овој дел треба да содржи детален опис на сите буџетски линии и под-линии.
Буџетот го креирате во ексел табела составен дел на пријавата!


Внимание!
Сите информации кои ќе ги обезбедите во овој дел  ќе бидат прегледани од страна на Комисијата за спроведување на Јавен повик и ќе се оценуваат во табелата за оценување во рамки на Буџет, прашања 3.1, и 3.2, 
	13. ВИДЛИВОСТ/ПРОМОВИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ

	Видливоста треба да биде испланирана за сите активности на проектот. Видливоста/промовирањето на проектот треба да се фокусира на развојот и на достигнувањата во текот на имплементацијата на проектот, а не на административни или процедурални одредници. 
Планот за видливост/промовирање на проектот треба да биде вклучен во работниот план и соодветно да се буџетира. Преку видливост/промовирање на проектот треба да се информираат партнерите на проектот, целните групи и пошироката јавност за иницијативите и успешноста на проектот. Определете ги промотивните алатки и објаснете како и во која фаза планирате да ги користите, меѓу кои и јавни настани (прес конференции, публикации и новински натписи, веб страници, банери, плакети, промотивни материјали, фотографии и други аудио-визуелни материјали, јавни посети, итн.). 
Во овој дел треба да се опише што треба да направите и како планирате да ги промовирате вашите активности. Промотивните активности треба да бидат јасни, конкретни и родово сензитивни.




План за мониторинг и евалуација

	Активност
	Одговорно лице
	Време на реализација
	Очекуван резултат

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


                                  



